
UCHWAŁA NR LIX/405/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) 
i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 717 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Bartoszyce jako Organizatora publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej umowy z Operatorem o oświadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych, których Organizatorem jest Gmina 
Bartoszyce. 

§ 2. Umowa z Operatorem  publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, 
o którym mowa w § 1, zawarta zostanie na podstawie art. 19 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LVIII/393/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 lipca 2022 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

Gmina Bartoszyce zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  
o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) jest Organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego, której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
na mocy porozumienia między gminami - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych 
przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, które zawarły porozumienie. 

W wyniku ogłoszonego przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego dodatkowego naboru wniosków 
o dofinansowanie w 2022 r. zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej, Gmina Bartoszyce złożyła wniosek o uzyskanie dofinansowania na realizacje zadań 
własnych w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Aby otrzymać dopłatę ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej Gmina Bartoszyce, jako Organizator publicznego transportu zbiorowego, zobowiązana  jest do 
podpisania umowy o oświadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 
komunikacyjnych, których Organizatorem jest Gmina Bartoszyce. Zgodnie 
z art. 22 ust 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 717 ze zm.), zawarcie 
przedmiotowej umowy wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora, w tym 
przypadku Rady Gminy Bartoszyce. 

Zawarcie ww. umowy z Operatorem i uruchomienie linii komunikacyjnych warunkuje uzyskanie 
dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Umowa zawarta zostanie na podstawie art. 19 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343.), który stanowi, że: „Organizator dokonuje wyboru 
operatora w trybie Ustawy z dnia 11 września 2019 r. -Prawo zamówień publicznych albo Ustawy z dnia 
21 października 2016 r. o umowie koncesji na roboty budowlane lub usługi lub  
art. 22 ust. 1. (ustawy o publicznym transporcie drogowym). Organizator może realizować przewozy  
w ramach publicznego transportu zbiorowego w formie samorządowego zakładu budżetowego”.  

Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest celowe i zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



